Вахновокарское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

Совет депутатов

( шестнадцатое (внеочередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

              от  24.02.2011г.  № 99
О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области от 14.12.2010г. №85
«О бюджете Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2011 год»

     В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ с внесёнными изменениями, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации  Российской Федерации» от 28.12.2010г.№190н,  обращением главного распорядителя бюджетных средств,  совет депутатов Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1.Внести в решение совета депутатов от 14.12.2010г. №85 «О бюджете Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на  2011 год» следующие изменения и дополнения:

1.1.Изложить абзац 1 пункта «1» решения в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  Вахновокарского сельского поселения    Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на  2011 год:
            прогнозируемый общий объем доходов 12656,8 тысяч рублей;

            общий объем расходов 14550,8  тысяч рублей;

           прогнозируемый дефицит 1894,0 тысяч рублей.

1.2.Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011  год» изложить в новой редакции (прилагается).

            1.3. Приложение №5  «Расходы по разделам и подразделам функциональной классификации на 2011 год» изложить в новой редакции (прилагается).

            1.4. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Вахновокарского сельского   поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011 год» изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам.

3. Данное решение обнародовать в средствах массовой информации.

Глава  поселения

О.А. Никитин

	Утверждено

	Решением совета депутатов

	                                                         Вахновокарского   сельского поселения

            Лодейнопольского   муниципального района

                          Ленинградской области от 14.12.2010г.№85

	(  Приложение № 1)

                                                                                                                       К решению совета депутатов

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от 24.02.2011г №99
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА  ВАХНОВОКАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  НА  2011  ГОД

00001020000000000000      Кредиты кредитных организаций
          275,7

в валюте Российской Федерации

00001020000000000700       Получение кредитов от кредитных

                       275,7
                                               организаций в валюте Российской

                                               федерации

00001020000100000710       Кредиты, полученные в валюте РФ

                                               от кредитных организаций бюджетами

275,7
                                                поселений

00001030000000000000        Бюджетные кредиты от других бюджетов

                                               бюджетной системы Российской Федерации

00001030000000000700        Получение бюджетных кредитов от других

                                               бюджетов бюджетной системы Российской

500,0

                                               Федерации в валюте Российской федерации

00001030000100000710       Бюджетные кредиты, полученные от

                                               других бюджетов бюджетной системы РФ

                                              бюджетами
поселений

            500,0

00001030000000000800       Погашение бюджетных кредитов, полученных от других

                                             бюджетов бюджетной системы Российской

                                             Федерации в валюте Российской федерации

500,0

00001030000100000810       Бюджетные кредиты, полученные от

                                              других бюджетов бюджетной системы РФ

                                              бюджетами  поселений

            500,0
00001050000000000000        Изменение остатков  средств на счетах по

                                               учету средств бюджета                                                                 1618,3

  ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ
                        1894,0

	Утверждено
Решением совета депутатов

                          Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                      Ленинградской области

от 14.12.2010г №85

                (приложение №5)

	                                                                                                                      К решению совета депутатов

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от 24.02.2011г №99

	Р А  С  Х  О  Д  Ы

	По разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2011 год

	 №
	НАИМЕНОВАНИЕ

	Код
	Код
	Бюджет

	п\п

	раздела
	подразде-
	Всего

	Ла
	тыс.руб.

	1.
	Общегосударственные вопросы

	0100

	3490

	Функционирование Правительства Российской Федерации,

	высших исполнительных органов  государственной власти

	0104
	3121,6

	субъектов Российской Федерации, местных администраций

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора

	0106
	169,8

	Резервные фонды

	0111
	6

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	192,6

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная

	деятельность

	0300

	50

	Защита населения и территории от чрезвычайных

	ситуаций природного и техногенного характера,

	гражданская оборона

	0309
	50

	3.
	Национальная экономика

	0400

	690,5

	Общеэкономические расходы

	0401
	15

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	675,5

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	4292,7

	Жилищное  хозяйство

	0501
	1955,8

	Коммунальное хозяйство

	0502
	1004,1

	Благоустройство

	0503
	1332,8

	5.
	Охрана окружающей среды
	0600

	442,7

	Экологический контроль

	0601
	442,7

	6.
	Культура и кинематография
	0800

	5444,7

	Культура

	0801
	5444,7

	7.
	Обслуживание государственного и муниципального долга

	1300

	2

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга

	1301
	2

	8.
	Социальная политика

	1000

	138,2

	Пенсионное обеспечение

	1001
	33,2

	Социальное обеспечение населения

	1003
	100

	Другие вопросы в области социальной политики

	1006
	5

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	14550,8

	Утверждено
Решением совета депутатов

                          Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                      Ленинградской области

от 14.12.2010г №85

                                                                                                                                 (приложение №6)
                                                                                                                     К решению совета депутатов

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                                              от 24.02.2011г №99
Ведомственная структура расходов бюджета  Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального    района Ленинградской области  на 2011год

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Код
	Код
	Код
	Вид
	Сумма

	п\п

	главы
	Подр.
	цел,ст,
	Расхода
	тыс.руб.

	Администрация МО Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского

	1
	муниципального района Ленинградской области
	001

	14550,8

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	3490

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	3121,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	001
	0104
	0020000

	3121,6

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0020400

	2589

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020400
	500
	2589

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	0020800

	532,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020800
	500
	532,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	001
	0106

	169,8

	Межбюджетные трансферты
	001
	0106
	5210000

	169,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	001
	0106
	5210600

	169,8

	Межбюджетные трансферты на осуществление отдельных  госполномочий по исполнению органами местного самоуправления части функций по исполнению бюджета  поселения
	001
	0106
	5210602

	169,8

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0106
	5210602
	017
	169,8

	Резервные фонды
	001
	0111

	6

	Резервные фонды
	001
	0111
	0700000

	6

	Резервные фонды местных администраций
	001
	0111
	0700500

	6

	Прочие расходы
	001
	0111
	0700500
	013
	6

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	192,6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900000

	192,6

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900200

	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0900200
	500
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0113
	0920000

	92,6

	Выполнение других обязательств государства
	001
	0113
	0920300

	92,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920300
	500
	92,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300

	50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	0309

	50

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	45

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	0309
	2180100

	45

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	0309
	2180100
	014
	45

	Мероприятия по гражданской обороне
	001
	0309
	2190000

	5

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	001
	0309
	2190100

	5

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности
	001
	0309
	2190100
	014
	5

	Национальная экономика
	001
	0400

	690,5

	Общеэкономические расходы
	001
	0401

	15

	Реализация государственной политики занятости населения
	001
	0401
	5100000

	15

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов РФ
	001
	0401
	5100300

	15

	Средств местного бюджета
	001
	0401
	5100301

	15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0401
	5100301
	500
	15

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412

	675,5

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	001
	0412
	3380000

	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3380000
	500
	500

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	001
	0412
	3400000

	175,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0412
	3400300

	175,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3400300
	500
	175,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	4292,7

	Жилищное хозяйство
	001
	0501

	1955,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	1955,8

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	001
	0501
	3500200

	1760,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500200
	500
	1760,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500300

	195

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500300
	500
	112,7

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	3500300
	006
	82,3

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	1004,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	1004,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510500

	1004,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510500
	500
	308,5

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0502
	3510500
	006
	695,6

	Благоустройство
	001
	0503

	1332,8

	Благоустройство
	001
	0503
	6000000

	1332,8

	Уличное освещение
	001
	0503
	6000100

	1041

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000100
	500
	1041

	Строительство и содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	001
	0503
	6000200

	160,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000200
	500
	160,8

	Организация и содержание мест захоронения
	001
	0503
	6000400

	10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000400
	500
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	0503
	6000500

	121

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000500
	500
	121

	Охрана окружающей среды
	001
	0600

	442,7

	Экологический контроль
	001
	0601

	442,7

	Мероприятия по экологическому контролю
	001
	0601
	4050000

	442,7

	Осуществление мероприятий в области экологического контроля
	001
	0601
	4050100

	442,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0601
	4050100
	500
	442,7

	Культура и кинематография
	001
	0800

	5444,7

	Культура
	001
	0801

	5444,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	001
	0801
	4400000

	4510,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4409900

	4510,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409900
	001
	4261,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ( за счёт предпринимательской деятельности)
	001
	0801
	4409920

	249

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409920
	001
	249

	Библиотеки
	001
	0801
	4420000

	922,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4429900

	922,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4429900
	001
	922,4

	Межбюджетные трансферты
	001
	0801
	5210000

	12

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	001
	0801
	5210600

	12

	Межбюджетные трансферты  на осуществление отдельных госполномочий комплектования книжных фондов библиотек
	001
	0801
	5210604

	12

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0801
	5210604
	017
	12

	Социальная политика
	001
	1000

	138,2

	Пенсионное обеспечение
	001
	1001

	33,2

	Межбюджетные трансферты
	001
	1001
	5210000

	33,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	001
	1001
	5210600

	33,2

	Межбюджетные трансферты на осуществление отдельных госполномочий  в сфере пенсионного обеспечения
	001
	1001
	5210605

	33,2

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1001
	5210605
	017
	33,2

	Социальное обеспечение населения
	001
	1003

	100

	Межбюджетные трансферты
	001
	1003
	5210000

	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	001
	1003
	5210300

	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы на предоставления гражданам, проживающим на территории поселения, субсидий из местного бюджета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	001
	1003
	5210302

	100

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1003
	5210302
	017
	100

	Другие вопросы в области социальной политики
	001
	1006

	5

	Межбюджетные трансферты
	001
	1006
	5210000

	5

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	001
	1006
	5210300

	5

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы на организацию предоставления гражданам, проживающим на территории поселения, субсидий из местного бюджета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	001
	1006
	5210301

	5

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1006
	5210301
	017
	5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	001
	1300

	2

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	001
	1301

	2

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	001
	1301
	0650000

	2

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	001
	1301
	0650300

	2

	Прочие расходы
	001
	1301
	0650300
	013
	2

	ИТОГО

	14550,8